ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 13
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  03 июня 2022г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 03.06.2022г.
                с.Нахвальское

 № 6/102

О внесении изменений в Устав
Нахвальского сельсовета Сухобузимского района
Красноярского  края

В целях приведения Устава Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края в
соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 23,27,65,67
Устава Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Нахвальский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края следующие
изменения:

1.1. в пункте 8 статьи 4 слова «с момента подписания» заменить словами «со дня их подписания»;
1.2. в статье 8:
- в подпункте 2 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 «15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а
также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

1.3. в абзаце первом статьи 10 слово «наделяются» заменить словом «обладают»;
1.4. пункт 3 статьи 15 после слов «предусмотренных» дополнить словами «подпунктами 3-6, 10»;
1.5. подпункт 7 пункта 1 статьи 16 исключить;
1.6. пункт 8 статьи 20 исключить;
1.7. в статье 21:
- в пункте 1 слово «состава» заменить словом «созыва»;
- в подпункте 10 пункта 3 слова «и является распорядителем по этим счетам» исключить;
1.8. в статье 23
- в подпункте 3 пункта 1 слово «установление» заменить словом «введение»;
- подпункт 9.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«9.1) установление органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального

контроля;»;
1.9. пункт 3 статьи 24 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.10. в пункте 2 статьи 26 слово «администрации» исключить;
1.11. в пункте 7 статьи 27 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.12. в пункте 3 статьи 29 цифру «7.1» исключить;

1.13. в статье 32:
- подпункт 2 пункта 1 исключить;
- подпункт 4 пункта 1 исключить;
- подпункт 12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«12) от имени поселения осуществляет муниципальные заимствования в соответствии с действующим

законодательством;»;
1.14. статью 32.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» вид муниципального контроля подлежит
осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.»;

1.15. пункт 3 статьи 35 после слова «Итоги» дополнить словом «муниципальных»;
1.16. статью 35.1 исключить;
1.17. в подпункте 1 пункта 1 статьи 41.3 слова «границ сельсовета» дополнить словами

«(муниципального района)»;
1.18. первое предложение пункта 2 статьи 41.4 изложить в следующей редакции:
«С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не

менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Нахвальского
сельсовета, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта
(далее - инициаторы проекта).»;

1.19. в пункте 1 статьи 46 слова «могут проводиться» заменить словом «проводятся»;
1.20. в пункте 3 статьи 54 слова «Нахвальский сельсовета» заменить словами «Нахвальский сельсовет»;
1.21. пункт 1 статьи 57 дополнить абзацем следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления

деятельности органов публичной власти по их достижению.»;
1.22. абзац второй пункта 8 статьи 61 исключить;
1.23. пункт 1 статьи 62 дополнить подпунктами 3-6 следующего содержания:
«3) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;
4) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с дополнительным

профессиональным образованием;
5) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности;
6) компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа в связи с освобождением его от

производственных обязанностей и служебных обязанностей в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи в размере
200  руб.

Указанная компенсация производится в порядке, определенном представительным органом.»;
1.24. статью 66 после слов «депутатов сельсовета» дополнить словами «, органы общественного

территориального самоуправления»;
1.25. статью 67 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 8 приостановлено до 1 января 2024 года в соответствии со статьей

2 Закона Красноярского края от 23.12.2021 № 2-358 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении
вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Нахвальского сельсовета Сухобузимского района

Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Нахвальского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение

семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю
уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных
образований Красноярского края.

 Председатель Нахвальского
сельского   Совета депутатов Л.Н.Корнева.

 Глава  Нахвальского  сельсовета                                       Н.И.Гимбал .

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ    СУХОБУЗИМСКОГО   РАЙОНА

НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.06.2022г.                                                                    с.Нахвальское                                                             № 6/103

О  прекращении  полномочий
избирательной  комиссии  муниципального
образования  Нахвальский  сельсовет.

В  соответствии  с  частью  14  статьи  9 Федерального  закона  от  14.03.2022г. № 60-ФЗ «О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации» Нахвальский  сельский Совет   депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Прекратить   полномочия  избирательной  комиссии  муниципального  образования  Нахвальского  сельсовета.

2. Признать  утратившим  силу   решение  Нахвальского  сельского Совета  депутатов  от  11.12.2017г.  5/94  « О
формировании  избирательной    комиссии  муниципального   образования  Нахвальского  сельсовета».

3. Направить  настоящее решение  в  Избирательную  комиссию  Красноярского  края.

4. Опубликовать настоящее решение  в  газете  « Ведомости  органов местного  самоуправления Нахвальского
сельсовета».

5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  в день  следующий  после    его      официального   опубликования   в  газете
«Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета.»

Председатель   Нахвальского
сельского Совета  депутатов:                                       Л.Н.Корнева.

Глава  администрации
Нахвальского  сельсовета:                                             Н.И. Гимбал .

.

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИ

Я
НАХВАЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
03.06. 2022 г.